Катерина Білокур увійшла в українське
і світове мистецтво як явище самобутнє,
що не має аналогій з жодним художником
у царині народного, чи наївного, чи профе-

сійного живопису. І цим вона неповторна.
Михайло Дерегус

Біографія Катерини Білокур

Народилася 25 листопада (7 грудня) 1900 року в день святої
великомучениці Катерини в с. Богданівці Пирятинського повіту
Полтавської губернії (тепер це Яготинський район Київської
області). І життя мала воістину великомученицьке і все ж
переможне.

Білокури були не бідними селянами, тримали худобу, мали
будинок, критий залізом, а головне – землю.